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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 5. september 2019 stillet følgende spørgsmål 
nr. 54 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mor-
ten Dahlin (V). 

 

Spørgsmål nr. 54: 
”Vil ministeren redegøre for arbejdsudbudseffekten af »Aftale om et nyt midlerti-
digt børnetilskud«, som er indgået mellem regeringen, RV, SF og EL? I svaret be-
des ministeren ligeledes oplyse, om det er regeringens plan i forbindelse med 
FFL20 at fremlægge initiativer, der øger beskæftigelsen 1:1 med det, beskæftigel-
sen reduceres med i »Aftale om et nyt midlertidigt børnetilskud«” 
 

Svar: 
Jeg vil indledningsvist understrege, at det nye børnetilskud skal bidrage til, at børn 
i Danmark vokser op under ordentlige forhold. Det gælder uanset etnisk baggrund. 

Børnetilskuddet er indrettet sådan, at det er mest til gavn for de børnefamilier, som 
får de laveste ydelser og som har mistet mest som følge af indførelsen af kontant-
hjælpsloftet og integrationsydelsen. Aftalen ændrer ikke på, at regeringen vil fast-

holde den stramme udlændingepolitik. Det står fast. 
 
Den danske velfærdsmodel bygger på, at der med rettigheder følger pligter, og at 

alle så vidt muligt bidrager til samfundet. Regeringen vil derfor have fokus på, at 
modtagere af ydelser i vores kontanthjælpssystem hurtigt muligt kommer i arbejde 
eller uddannelse – det gælder selvsagt også for nytilkomne og indvandrere med in-

tegrationsbehov. Desuden arbejdes der for, at der stilles flere krav, fx pligt til at bi-
drage 37 timer om ugen for nytilkomne og indvandrere med integrationsbehov, der 
modtager offentlig forsørgelse, således at flere kommer i beskæftigelse. 

 
Det skønnes, at indførelsen af det midlertidige børnetilskud vil reducere arbejdsud-

buddet med i størrelsesordenen 250 fuldtidspersoner. Det skal holdes op imod, at vi 

med indførelsen af det midlertidige børnetilskud skønsmæssigt hjælper ca. 14.300 
børnefamilier og ca. 27.900 børn. 
 

Regeringens prioriteringer vil fremgå af forslaget til finanslov for 2020.   
 
Venlig hilsen 

 
Peter Hummelgaard Thomsen 
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